
    
 
D.R.  n. 154 del 11 novembre 2019

 
OGGETTO: Annullamento ex art. 21
pubblica volta al reclutamento di un Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della L. n. 240/2010, nel settore concorsuale 06/N2, settore scientifico disciplinare M
indetto con d.r. n. 100 dell’11 giugno 2019
  

In riferimento al Bando in epigrafe 
 
 

 
 

 Visto il dettato dell’art. 
salvaguardia”, prevede testualmente che: 
dare corso alla presente procedura concorsuale in presenza di: 
- modifiche normative intervenute in merito ai requisiti di docenza di ruolo dei Corsi di Studio e/o 
alla modalità di copertura degli insegnamenti anche tramite docenti fuori ruolo e/o a contratto; 
- ulteriori e improvvise modifiche normative afferenti l’ordinamento universitario e di diretto 
impatto sull’Università Telematica San Raffaele Roma; 
- intervenute delibere degli organi accademici che modifichino la programmazione delle politiche di 
reclutamento dell’Ateneo.  
Per tutto quanto non regolamentato in questa sede si applicano le disposizioni vigenti in materia

 Considerata la delibera del Consiglio 
necessità di riprogrammare il
Corsi di Studio di questo Ateneo, con particolare riguardo a quelli afferenti le Scienze 
motorie; 

 Considerata la conseguente necessità di ridefinire tutto il Piano degli Studi della L22;
 Atteso il significativo incremento del numero di studenti iscritti

conseguente necessità di garantire loro un adeguato svolgimento delle attività
obbligatoriamente in presenza

 Ravvisata la necessità di prediligere l’attivazione di insegnamenti 
con gli sbocchi occupazionali in am

 
L’integrale annullamento, con efficacia 

reclutamento di un Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, 
nel settore concorsuale 06/N2, settore scientifico disciplinare M
dell’11 giugno 2019. 

Roma, lì 11 novembre 2019

2019 

: Annullamento ex art. 21-nonies, comma 1, L. n. 241/90, del Bando per la selezione 
pubblica volta al reclutamento di un Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

re concorsuale 06/N2, settore scientifico disciplinare M
100 dell’11 giugno 2019 

in epigrafe  

IL RETTORE 
 

Visto il dettato dell’art. 8 del bando in questione, che, sotto la rubrica “Clausole di 
prevede testualmente che: «L’Ateneo si riserva di modificare, annullare e/o non 

dare corso alla presente procedura concorsuale in presenza di:  
modifiche normative intervenute in merito ai requisiti di docenza di ruolo dei Corsi di Studio e/o 
la modalità di copertura degli insegnamenti anche tramite docenti fuori ruolo e/o a contratto; 
ulteriori e improvvise modifiche normative afferenti l’ordinamento universitario e di diretto 

impatto sull’Università Telematica San Raffaele Roma;  
nute delibere degli organi accademici che modifichino la programmazione delle politiche di 

 
Per tutto quanto non regolamentato in questa sede si applicano le disposizioni vigenti in materia
Considerata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30 ottobre 2019, in cui è emersa 
necessità di riprogrammare il fabbisogno didattico e le relative politiche di reclutamento 
Corsi di Studio di questo Ateneo, con particolare riguardo a quelli afferenti le Scienze 

rata la conseguente necessità di ridefinire tutto il Piano degli Studi della L22;
il significativo incremento del numero di studenti iscritti da ultimo registrato e della 

conseguente necessità di garantire loro un adeguato svolgimento delle attività
obbligatoriamente in presenza;  
Ravvisata la necessità di prediligere l’attivazione di insegnamenti maggiormente correlati 

gli sbocchi occupazionali in ambito sportivo 
 

DECRETA:  
mento, con efficacia ex tunc, del bando per la selezione pubblica volta al 

reclutamento di un Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, 
nel settore concorsuale 06/N2, settore scientifico disciplinare M-EDF/01, indetto con d.r. n. 100 

11 novembre 2019 
IL RETTORE

(Prof. Enrico Garaci)

 

, comma 1, L. n. 241/90, del Bando per la selezione 
pubblica volta al reclutamento di un Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

re concorsuale 06/N2, settore scientifico disciplinare M-EDF/01, 

, che, sotto la rubrica “Clausole di 
L’Ateneo si riserva di modificare, annullare e/o non 

modifiche normative intervenute in merito ai requisiti di docenza di ruolo dei Corsi di Studio e/o 
la modalità di copertura degli insegnamenti anche tramite docenti fuori ruolo e/o a contratto;  
ulteriori e improvvise modifiche normative afferenti l’ordinamento universitario e di diretto 

nute delibere degli organi accademici che modifichino la programmazione delle politiche di 
Per tutto quanto non regolamentato in questa sede si applicano le disposizioni vigenti in materia»; 

di Dipartimento del 30 ottobre 2019, in cui è emersa la 
e le relative politiche di reclutamento dei 

Corsi di Studio di questo Ateneo, con particolare riguardo a quelli afferenti le Scienze 
rata la conseguente necessità di ridefinire tutto il Piano degli Studi della L22; 

da ultimo registrato e della 
conseguente necessità di garantire loro un adeguato svolgimento delle attività sportive 

maggiormente correlati 

la selezione pubblica volta al 
reclutamento di un Professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. n. 240/2010, 

EDF/01, indetto con d.r. n. 100 

IL RETTORE 
(Prof. Enrico Garaci) 


